Noverint universi quod die domenica, qua computebatur kalendas febroarii, anno Domini13 Mº 
CCCº XLº tercio, in presencia mey, Bernardi Tordera, prebiteri ac notarii publici castri et ecclesie de 
Cigiis pro Guilelmo Raymundi de Fonolleto, rector eiusdem ecclesie, et in presencia etiam testium 
infrascriptorum, universitas castri de Cigiis et termini eiusdem, seu maior pars ipsius universitatis, 
congregata yn ecclesia dicti castri, yn presencia venerabilis domini Guilelmi Petri Pallaresi, canonici 
Barchinone, elemosinari et administratoris Elemosine pauperum Sedis Barchinone, unacum 
venerabili domino Bernardo Lulli, decretorum doctori, et cum autoritate et decreto eiusdem, ad 
bonum et utilitatem dicte universitatis et singularitatum eiusdem habitantibus in predicto castro et 
eius termino, nunch vel yn futurum, et ut negocia dicte universitatis melius et utilius tractarentur et 
decetero procurarentur et perficerentur, et ad tollendam fraudem que circa premissa posset de facili 
devenire, statuit ac eciam ordinavit dicta universitas quod quicumque scindici seu collectores 
talliarum, qui sunt seu fuerint in dicto castro a decem annis citra, reddant et reddere habeant et 
teneantur compotum et racionem de omnibus hiis que predicta universitate et nomine eiusdem 
receperint seu modo aliquo administruerint, usque in hunc presente diem, yn posse illius vel illorum 
ad predicta assignandorum et deputadorum per venerabiles dominos elemosinarios et 
administratores predictos. Et quod facto dicto compoto et bene et diligenter examinato, semel et 
pluries, prout fieri debet et convenit, tornent et reddant et tornare et reddere teneantur totum id 
quiquid et quantum sitquid apparuerit eos debere, tornare et tradere iuxta dictum conpotis bene et 
diligenter, ut predicitur, examinatum. Et quod hec omnia et singula sit fieri habeant et compleri cum 
effectu, prout superius continetur, predictos scindicos et collectores talliarum, quicumque fuerint 
hinc ad festum Pasce proxime instantis dilacionibus et excusacionibus cessantibus quibuscumque. 
Statuerit eciam et ordinavit universitas supradicta, presente dicto venerabili domino Guilelmo Petri 
Pallaresi, elemosinario et aministratore predicto, et hiis omnibus et singulis consenciente, constante 
et autoritatem suam ad predicta dante et concedente, quod de cetero in dicto castro non sint seu 
esse possint aliqui scindici sine voluntate et expresso consensu dictorum venerabilium dominorum 
administratorum et suorum successorum in officio supradicto. Ymo voluit dicta universitas, 
concessit ach eciam ordinavit de expresso consensu et fermamento dicti venerabilis domini 
administratoris, cum hoc publico presenti instrumento, quo ad hoc vice episcopale gerenti, quod 
quicumque scindici, actores seu procuratores qui usque in hodiernum diem fuerunt in dicto castro 
sint revocati et penitus pro revocatis habeantur. Et etiam quecumque instrumenta eis facta et pro 
premissis concessa sint cassa, yrrita et inania et omino careant omni robore et valore et proynfectis 
totaliter habeantur, ac si nunquam acta seu gesta ac etiam eis concessa fuissent. Renuncians dicta 
universitas quantum ad hoc omni cuilibet yuri, legi, rationi et consuetudini contra hoc premissa in 
aliquo repugnantibus.